

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Prowincja, Płatność, Kwota, Uwagi. Lists subscription rates for various provinces and payment methods.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”...

Od Wydawnictwa.

W Administracji Nowej Reformy są do nabycia: Wydawnictwo materiałów do historii powstania z r. 1863 i 1864. Tom wstępny — cena 3 złr.

Z sejmu pruskiego.

Sejm pruski przestał już oddawna uchodzić za warownię swobod konstytucyjnych. Posłuszna na każde sknienie rządu większość nie omijała żadnej sposobności, aby mu dawać dowody zupełnego zaufania...

powołano jako silny filar ucisku i reakcji, a podczas ostatniej rozprawy nad zachowaniem się szpiegów pruskich w Szwajcarii, nie wahał się z całym cynizmem przyznać do używania najwstrętniejszych środków, celem wyśledzenia tajników partii socjalnej...

chciała tem samem oświadczyć się za kierunkiem przeważającym dziś na dworze cesarskim, a tak niemilomy ks. Bismarkowi. W obecnej chwili trudno oczywiście osądzić, czy postawie, którzy głosowali za wnioskiem Rieckerta...

gotowaniach, jest jako pomocnicze popędzane do pogotowia. — Co się dzieje w krajach bałkańskich, wyjaśnia dostatecznie, jak systematycznie panruszym stara się te państwa do pewnych celów „obrabiać”...

Należy ja niezawodnie do zwolenników pokoju i dla utrzymania go — o ile to w interesie państwowym Węgier leży — gotowimy iść do najdalej idących ustępstw; ale widzę się zmuszonym oświadczyć, że i ja nie sądzę, by odwieczenie na czas długi było możliwym...

Szkiele z powstania 1863 r.

zebrane przez pułkownika Strusia. „Puszczę grodzieńską oddzielała od miejsca, gdzie się znajdował Narbutt, kilkumilowa piaszczysta i bezleśna przestrzeń. Przebył ją było niełatwym zadaniem Ścigania przez Moskali powstańcy...

przebywszy na jazach błotnistą rzeczkę i oddzieleny od Moskwy tą naturalną przegradą, na drugim brzegu rozkłada prawdziwy obóz. „Mniemał się tam bezpieczny, lecz dowódca Moskali, pułkownik gwardyi Timofiejew w miał szpiega, który mu o obrótach Narbutta doniósł...

bót w kopalniach syberyjskich. Zapytana przez Moskali, czy i ona ma brata pomiędzy poległymi, odpowiedziała śmiało: wszyscy walczący za Polskę, są moimi braćmi! Widok w czerni ubranych, a boleścią usmiejących kobiet, częste ludności dla zgasłego woda...

niósłszy sztandar powstania, zginął w walce, z wiarą w oswobowienie Ojczyzny, pośród pełnej poczucia osobistej swobody, a nie po drugim — jak wielu późniejszych obrońców — więzieniu, na szubienicy...

wności, drogie pamiętki, klejnoty rodzinne, nawet pierścionki ślubne i składały na ołtarzu walczącej Ojczyzny... Kto uwierzył naprzykład temu, że jedna młoda, piękna kobieta, kosztam swym i staraniem dostarczyła tego wszystkiego, co potrzeba było na umontowanie oddziału złożonego z kilkuset ludzi?...









